ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL NORMATIVO Nº. 13/2024 – GABARITO OFICIAL

O INSTITUTO EDUCA ASSESSORIA após análise minuciosa dos rescursos impetrados pelos Candidatos,
torna público o GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS, realizadas no dia 08 de setembro de 2024.

OBS 1: Não Foram analisados os recursos encaminhados fora do padrão de FORMULÁRIO ESPECÍFICO,
disponibilizado no site www.educapb.com.br
OBS: 2. Não foram analisados os recursos que não apresentaram:

• NOME DO CANDIDATO

• CARGO QUE ESTÁ CONCORRENDO

• NÚMERO DA QUESTÃO
OBS: 3. Não foram analisados recursos sem fundamentação coerente.
OBS: 4. Serão considerados válidos somente os e-mails enviados nos dias e horários acima estabelecidos).
OBS: 5. NÃO serão analisados recursos encaminhados parao endereço: educuconcurso@gmail.com

Gabinete doPrefeito Constitucional de Alhandra- PB, em 29 de outubro de 2024

Marcelo Rodrigues da Costa
PrefeitoConstitucionaldoMunicípiodeAlhandra/PB

_______________________________________________________________
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO

________________________________________________________________
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO
_______________________________________________________________
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO

http://www.educapb.com.br/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS
Dia 08/09/2024

NÍVEL SUPERIOR –TURNO MANHÃ

CARGO: ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 C

2 A 12 B 22 B 32 D

3 E 13 D 23 C 33 B

4 C 14 A 24 E 34 D

5 D 15 C 25 E 35 E

6 D 16 B 26 E 36 B

7 A 17 A 27 A 37 D

8 B 18 N 28 A 38 A

9 C 19 E 29 C 39 D

10 A 20 C 30 N 40 B

* NULA (N)

CARGO: AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 E

2 A 12 B 22 B 32 N

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 D

5 D 15 C 25 E 35 B

6 D 16 B 26 C 36 E

7 A 17 A 27 A 37 A

8 B 18 D 28 E 38 C

9 C 19 E 29 C 39 E

10 A 20 C 30 E 40 E

* NULA (N)

CARGO: AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 D

3 E 13 D 23 C 33 B

4 C 14 A 24 E 34 A

5 D 15 C 25 E 35 B

6 D 16 B 26 C 36 D

7 A 17 A 27 B 37 N

8 B 18 N 28 B 38 C

9 C 19 E 29 C 39 E

10 A 20 C 30 A 40 C

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 C

3 E 13 D 23 C 33 D

4 C 14 A 24 E 34 N

5 D 15 C 25 E 35 N

6 D 16 B 26 E 36 E

7 A 17 A 27 A 37 D

8 B 18 N 28 C 38 C

9 C 19 E 29 C 39 C

10 A 20 C 30 A 40 C

* NULA (N)

CARGO: ENGENHEIRO AGRON0MO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 B

2 A 12 B 22 B 32 E

3 E 13 D 23 C 33 B

4 C 14 A 24 E 34 E

5 D 15 C 25 E 35 B

6 D 16 B 26 C 36 C

7 A 17 A 27 E 37 E

8 B 18 N 28 A 38 B

9 C 19 E 29 B 39 D

10 A 20 C 30 C 40 E

* NULA (N)

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 C

3 E 13 D 23 C 33 A

4 C 14 A 24 E 34 E

5 D 15 C 25 E 35 D

6 D 16 B 26 C 36 B

7 A 17 A 27 E 37 E

8 B 18 N 28 E 38 B

9 C 19 E 29 E 39 E

10 A 20 C 30 C 40 B

* NULA (N)

CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 B

2 A 12 B 22 B 32 N

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 D

5 D 15 C 25 E 35 N

6 D 16 B 26 B 36 B

7 A 17 A 27 D 37 D

8 B 18 N 28 A 38 C

9 C 19 E 29 C 39 E

10 A 20 C 30 E 40 A

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: PROCURADOR MUNICIPAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 E

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 D

5 D 15 C 25 E 35 C

6 D 16 B 26 C 36 D

7 A 17 A 27 A 37 D

8 B 18 N 28 A 38 A

9 C 19 E 29 B 39 E

10 A 20 C 30 N 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 C

3 E 13 D 23 C 33 B

4 C 14 A 24 E 34 N

5 D 15 C 25 E 35 C

6 D 16 B 26 B 36 C

7 A 17 A 27 D 37 E

8 B 18 N 28 A 38 C

9 C 19 E 29 C 39 C

10 A 20 C 30 E 40 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DE ARTES

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 C

2 A 12 B 22 B 32 D

3 E 13 D 23 C 33 C

4 C 14 A 24 E 34 A

5 D 15 C 25 E 35 B

6 D 16 B 26 B 36 E

7 A 17 A 27 D 37 E

8 B 18 N 28 A 38 D

9 C 19 E 29 C 39 C

10 A 20 C 30 E 40 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 N

2 A 12 B 22 B 32 A

3 E 13 D 23 C 33 C

4 C 14 A 24 E 34 B

5 D 15 C 25 E 35 C

6 D 16 B 26 B 36 C

7 A 17 A 27 D 37 E

8 B 18 N 28 A 38 E

9 C 19 E 29 C 39 B

10 A 20 C 30 E 40 E

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - CIENCIAS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 C

2 A 12 B 22 B 32 A

3 E 13 D 23 C 33 A

4 C 14 A 24 E 34 B

5 D 15 C 25 E 35 C

6 D 16 B 26 B 36 B

7 A 17 A 27 D 37 E

8 B 18 N 28 A 38 C

9 C 19 E 29 C 39 A

10 A 20 C 30 E 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 N

2 A 12 B 22 B 32 C

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 E

5 D 15 C 25 E 35 C

6 D 16 B 26 B 36 B

7 A 17 A 27 D 37 A

8 B 18 N 28 A 38 B

9 C 19 E 29 C 39 E

10 A 20 C 30 E 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 N

2 A 12 B 22 B 32 D

3 E 13 D 23 C 33 B

4 C 14 A 24 E 34 A

5 D 15 C 25 E 35 C

6 D 16 B 26 B 36 D

7 A 17 A 27 D 37 B

8 B 18 N 28 A 38 D

9 C 19 E 29 C 39 D

10 A 20 C 30 E 40 N

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTORIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 A

3 E 13 D 23 C 33 C

4 C 14 A 24 E 34 E

5 D 15 C 25 E 35 D

6 D 16 B 26 B 36 A

7 A 17 A 27 D 37 B

8 B 18 N 28 A 38 N

9 C 19 E 29 C 39 E

10 A 20 C 30 E 40 A

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLES

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 C

2 A 12 B 22 B 32 E

3 E 13 D 23 C 33 D

4 C 14 A 24 E 34 B

5 D 15 C 25 E 35 A

6 D 16 B 26 B 36 C

7 A 17 A 27 D 37 E

8 B 18 N 28 A 38 B

9 C 19 E 29 C 39 C

10 A 20 C 30 E 40 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMATICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 N

2 A 12 B 22 B 32 D

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 B

5 D 15 C 25 E 35 A

6 D 16 B 26 B 36 E

7 A 17 A 27 D 37 C

8 B 18 N 28 A 38 A

9 C 19 E 29 C 39 B

10 A 20 C 30 E 40 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - PORTUGUES

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 B

2 A 12 B 22 B 32 B

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 A

5 D 15 C 25 E 35 A

6 D 16 B 26 B 36 B

7 A 17 A 27 D 37 C

8 B 18 N 28 A 38 D

9 C 19 E 29 C 39 E

10 A 20 C 30 E 40 B

* NULA (N)

CARGO: PSICOPEDAGOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 E

2 A 12 B 22 B 32 C

3 E 13 D 23 C 33 N

4 C 14 A 24 E 34 D

5 D 15 C 25 E 35 A

6 D 16 B 26 B 36 D

7 A 17 A 27 D 37 B

8 B 18 N 28 A 38 A

9 C 19 E 29 C 39 D

10 A 20 C 30 E 40 C

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 E 21 N 31 A

2 A 12 B 22 B 32 C

3 E 13 D 23 C 33 E

4 C 14 A 24 E 34 D

5 D 15 C 25 E 35 B

6 D 16 B 26 B 36 D

7 A 17 A 27 D 37 C

8 B N D 28 A 38 E

9 C 19 E 29 C 39 A

10 A 20 C 30 E 40 D

* NULA (N)

_______________________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

NÍVEL SUPERIOR –TURNO TARDE

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 D

5 C 15 D 25 D 35 N

6 B 16 A 26 E 36 C

7 B 17 B 27 B 37 C

8 A 18 A 28 N 38 E

9 B 19 B 29 B 39 N

10 D 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

CARGO: BIOMEDICO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 N

4 B 14 N 24 D 34 E

5 C 15 D 25 D 35 N

6 B 16 A 26 C 36 E

7 B 17 B 27 B 37 A

8 A 18 A 28 D 38 E

9 B 19 B 29 E 39 E

10 D 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

CARGO: BIOQUIMICO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 N

4 B 14 N 24 D 34 E

5 C 15 D 25 D 35 N

6 B 16 A 26 C 36 E

7 B 17 B 27 B 37 A

8 A 18 A 28 D 38 E

9 B 19 B 29 E 39 E

10 D 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: ENFERMEIRO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 B

2 A 12 C 22 C 32 B

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 A

5 C 15 D 25 D 35 C

6 B 16 A 26 C 36 B

7 B 17 B 27 B 37 A

8 A 18 A 28 D 38 B

9 B 19 B 29 E 39 C

10 D 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 B

2 A 12 C 22 C 32 B

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 A

5 C 15 D 25 D 35 C

6 B 16 A 26 C 36 B

7 B 17 B 27 B 37 A

8 A 18 A 28 D 38 B

9 B 19 B 29 E 39 C

10 D 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

CARGO: FARMACEUTICO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 A

4 B 14 N 24 D 34 A

5 C 15 D 25 D 35 B

6 B 16 A 26 C 36 D

7 B 17 B 27 B 37 E

8 A 18 A 28 D 38 C

9 B 19 B 29 E 39 B

10 D 20 C 30 A 40 N

* NULA (N)

CARGO: FISIOTERAPEUTA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 A

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 N

4 B 14 N 24 D 34 D

5 C 15 D 25 D 35 B

6 B 16 A 26 C 36 B

7 B 17 B 27 B 37 C

8 A 18 A 28 D 38 B

9 B 19 B 29 E 39 C

10 D 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: FONOAUDIOLOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 C

5 C 15 D 25 D 35 A

6 B 16 A 26 C 36 C

7 B 17 B 27 B 37 C

8 A 18 A 28 D 38 A

9 B 19 B 29 E 39 E

10 D 20 C 30 A 40 A

* NULA (N)

CARGO: MEDICO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 B

5 C 15 D 25 D 35 A

6 B 16 A 26 C 36 B

7 B 17 B 27 B 37 E

8 A 18 A 28 D 38 B

9 B 19 B 29 E 39 C

10 D 20 C 30 A 40 A

* NULA (N)

CARGO: MEDICO PLANTONISTA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 B

5 C 15 D 25 D 35 A

6 B 16 A 26 C 36 B

7 B 17 B 27 B 37 E

8 A 18 A 28 D 38 B

9 B 19 B 29 E 39 C

10 D 20 C 30 A 40 A

* NULA (N)

CARGO: MEDICO PSIQUIATRA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 B

4 B 14 N 24 D 34 E

5 C 15 D 25 D 35 B

6 B 16 A 26 C 36 A

7 B 17 B 27 B 37 E

8 A 18 A 28 D 38 C

9 B 19 B 29 E 39 C

10 D 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: MEDICO VETERINÁRIO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 A

5 C 15 D 25 D 35 E

6 B 16 A 26 C 36 E

7 B 17 B 27 B 37 D

8 A 18 A 28 D 38 C

9 B 19 B 29 E 39 E

10 D 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

CARGO: NUTRICIONISTA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 C

3 C 13 B 23 E 33 N

4 B 14 N 24 D 34 B

5 C 15 D 25 D 35 A

6 B 16 A 26 C 36 A

7 B 17 B 27 B 37 C

8 A 18 A 28 D 38 D

9 B 19 B 29 E 39 A

10 D 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

CARGO: ODONTÓLOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 D

2 A 12 C 22 C 32 B

3 C 13 B 23 E 33 D

4 B 14 N 24 D 34 B

5 C 15 D 25 D 35 E

6 B 16 A 26 C 36 D

7 B 17 B 27 B 37 D

8 A 18 A 28 D 38 C

9 B 19 B 29 E 39 B

10 D 20 C 30 A 40 D

* NULA (N)

CARGO: PSICIOLOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 D

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 C

4 B 14 N 24 D 34 A

5 C 15 D 25 D 35 E

6 B 16 A 26 C 36 D

7 B 17 B 27 B 37 C

8 A 18 A 28 D 38 B

9 B 19 B 29 E 39 D

10 D 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 A 31 E

2 A 12 C 22 C 32 A

3 C 13 B 23 E 33 E

4 B 14 N 24 D 34 B

5 C 15 D 25 D 35 B

6 B 16 A 26 C 36 E

7 B 17 B 27 B 37 C

8 A 18 A 28 D 38 A

9 B 19 B 29 E 39 B

10 D 20 C 30 A 40 D

* NULA (N)
____________________________________________________________-